Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2021 и текущем периоде 2022 г. из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению «Коммунальное хозяйство и благоустройство Ершовское», с элементами аудита в сфере товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 5 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 29.12.2021 № 172 (с изменениями и дополнениями), распоряжение Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 25.07.2022 № 122.
2. Объекты контроля: муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальное хозяйство и благоустройство Ершовское» (далее – МБУ «КХиБ Ершовское», Учреждение), Администрация Одинцовского городского округа Московской области (далее – Администрация).
В ходе проверки установлено следующее:
1. Выборочной проверкой правильности начисления и выплаты заработной платы работникам МБУ «КХиБ Ершовское» установлены нарушения по оплате труда на общую сумму 15 284,36 руб.
2. В нарушение п. I, пп. 1 Приказа Минтранса России от 11.09.2020      № 368 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» в путевых листах Учреждения (форма по ОКУД 0345001) не указывается серия и номер путевого листа.
3. В нарушение требований Приказа Минздрава России от 15.12.2014 № 835н «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров», письма Минздрава Российской Федерации от 21.08.2003 № 2510/9468-03-32 «О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств» услуги по проведению медицинских предрейсовых осмотров водителей фактически оказываются в помещении, которое не соответствует требованиям нормативных актов.
4. В нарушение пункта 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержден Приказом Минфина РФ от 21 июля 2011 г. № 86н, ряд документов на сайте bus.gov.ru размещается Учреждением с нарушением установленных сроков.
5. В нарушение Приказа Минтруда России от 19.05.2021 № 320н                  «Об утверждении формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек», п. 9 ч. 2, ч. 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2003 № 225 «О трудовых книжках», п. 2 приложения № 1 Постановления Минтруда России от 10.10.2003 № 69 «Об утверждении Инструкции по заполнению трудовых книжек» в трудовых книжках, а также во вкладышах в трудовую книжку работников Учреждения отсутствует ряд сведений.
6. В нарушение ч. 7 ст. 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» план-график закупок товаров, работ, услуг на 2021 год утвержден с нарушением установленных сроков.
7. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» информация об исполнении договоров в ЕИС размещена с нарушением срока.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы Одинцовского городского округа и Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты.    В адрес Учреждения и Администрации направлены представления.
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[bookmark: _GoBack]Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. В бюджет возмещены денежные средства в размере                 15 284,36 руб. К дисциплинарной ответственности привлечены                               3 должностных лица.
